
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ HÀ SƠN 
 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

  Hà Sơn, ngày        tháng  01  năm 2021 

 
QUYẾT ĐỊNH  

Về việc ban hành Kế hoạch hành động thực hiện  

Quyết định của UBND huyện, Nghị quyết của Đảng ủy, HĐND xã 

về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh năm 2021 

 
  UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ SƠN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 130/QĐ-UBND ngày 08/01/2021 của UBND 

huyện Hà Trung về việc ban hành Kế hoạch hành động thực hiện Quyết định 

của UBND huyện, Nghị quyết của Huyện ủy, HĐND huyện về nhiệm vụ phát 

triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh năm 2021; 

 Căn cứ Nghị quyết số 03-NQ/ĐU ngày 29/12/2020 của Ban Chấp hành 

Đảng bộ xã về phương hướng, nhiệm vụ năm 2021; 

Căn cứ Nghị quyết số 67/NQ-HĐND ngày 15/01/2021 của Hội đồng 

nhân dân xã Hà Sơn về kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2021; 

Theo đề nghị của Công chức Văn phòng - Thống kê. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch hành động thực 

hiện Quyết định của UBND huyện, Nghị quyết của Đảng ủy, HĐND xã về 

nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh năm 2021. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Công chức Văn phòng - Thống kê, các ban, ngành, đơn vị có liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:                                                                            
- Như Điều 2 QĐ;                                                                

- Văn phòng UBND huyện (để b/c); 

- TTr.Đ uỷ, TTr.HĐND xã (để b/c); 

- TT UBND xã; 

- Các bộ phận có liên quan; 

- Ủy ban MTTQ, các đoàn thể; 

- Lưu: VT. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Phạm Văn Định 
 



2 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ HÀ SƠN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 

KẾ HOẠCH HÀNH ĐỘNG 

Thực hiện Quyết định của UBND huyện, Nghị quyết của Đảng ủy, HĐND xã 

về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh năm 2021 
(Ban hành kèm theo Quyết định số  08 /QĐ-UBND ngày 20  tháng 01 năm 2021 

của UBND xã Hà Sơn) 

 

Năm 2021 là năm có ý nghĩa đặc biệt quan trọng, năm đầu tiên thực hiện 

Nghị quyết Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII, Nghị quyết số 58-NQ/TW ngày 

05/8/2020 của Bộ Chính trị, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XIX, nhiệm 

kỳ 2020 - 2025 và Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 5 năm 2021 - 2025; là năm 

tổ chức bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 

2021 - 2026. UBND huyện ban hành Quyết định số 130/QĐ-UBND ngày 

08/01/202 thực hiện Nghị quyết của Huyện ủy, HĐND huyện về nhiệm vụ phát 

triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh năm 2021; Đảng uỷ ban hành Nghị 

quyết số 03-NQ/ĐU ngày 29/12/2020 của Ban Chấp hành Đảng bộ xã về phương 

hướng, nhiệm vụ năm 2021; HĐND xã ban hành Nghị quyết số 67/NQ-HĐND 

ngày 15/01/2021 về kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2021.  

Để triển khai thực hiện thắng lợi kế hoạch của UBND huyện, Nghị quyết 

của Đảng uỷ, HĐND xã, tạo tiền đề và nền tảng vững chắc cho thực hiện các 

mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế- xã hội những năm tiếp theo, UBND xã 

yêu cầu các bộ phận chuyên môn, các cơ quan, đơn vị trên địa bàn nêu cao tinh 

thần chủ động, sáng tạo, thực hiện có hiệu quả các mục tiêu, nhiệm vụ và giải 

pháp năm 2021 mà Kế hoạch của UBND huyện, Nghị quyết của Ban chấp 

hành Đảng bộ xã và Nghị quyết của HĐND xã đã đề ra; đồng thời thực hiện tốt 

công tác mà UBND, Chủ tịch UBND xã đã ban hành năm 2021 với các nội 

dung sau: 

I. Nhiệm vụ trọng tâm. 

1. Tập trung chỉ đạo hoàn thành 21 chỉ tiêu phát triển kinh tế xã hội; quốc 

phòng - an ninh mà Nghị quyết HĐND xã khoá XXI kỳ họp thứ 11, đồng thời 

thực hiện thắng lợi các mục tiêu mà Nghị quyết Đại hội Đảng bộ xã đã đề ra. 

2. Triển khai thực hiện đồng bộ, kịp thời, có hiệu quả các chương trình, 

kế hoạch để góp phần tổ chức thành công Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII 

và cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV, bầu cử đại biểu HĐND các cấp 

nhiệm kỳ 2021 - 2026 trên địa bàn xã. 

3. Tiếp tục triển khai thực hiện linh hoạt, hiệu quả “mục tiêu kép”, vừa 

phòng, chống dịch Covid-19, bảo vệ sức khoẻ Nhân dân, vừa phục hồi và phát 

triển kinh tế - xã hội; thực hiện quyết liệt, đồng bộ, có hiệu quả các biện pháp 

phòng, chống dịch Covid-19 theo đúng chỉ đạo của UBND huyện và hướng 

dẫn của ngành y tế. 

4. Tập trung chỉ đạo xây dựng và ban hành Quy chế làm việc của UBND 

huyện nhiệm kỳ 2021 - 2026; đồng thời, ban hành Chương trình công tác của 



3 

 

UBND xã, đảm bảo đúng nguyên tắc, chặt chẽ, tuân thủ các quy định hiện 

hành của pháp luật.  

5. Tập trung chỉ đạo, điều hành và tổ chức thực hiện các nhiệm vụ phát 

triển kinh tế - xã hội, đầu tư phát triển, dự toán thu, chi ngân sách năm 2021 

ngay từ đầu năm. Siết chặt kỷ luật, kỷ cương hành chính nhằm nâng cao hơn nữa 

chất lượng, hiệu lực, hiệu quả công tác quản lý nhà nước trên các lĩnh vực. Tập 

trung chỉ đạo điều hành công tác sản xuất nông nghiệp, cấy hết diện tích, tuyên 

truyền hướng dẫn nhân dân phòng chống rét cho cây trồng, vật nuôi. 

6. Chỉ đạo tiếp tục đẩy mạnh cải cách hành chính, tăng cường ứng dụng 

công nghệ thông tin vào hoạt động quản lý, điều hành của UBND xã.  

7. Chỉ đạo triển khai đồng bộ, hiệu quả các giải pháp về thu ngân sách, 

phấn đấu hoàn thành vượt mức dự toán thu năm 2021; Chỉ đạo thực hiện quản 

lý và sử dụng ngân sách triệt để tiết kiệm, hiệu quả. 

8. Chỉ đạo tiếp tục đổi mới, nâng cao chất lượng các hoạt động văn hóa - 

xã hội. Tập trung chỉ đạo giải quyết có hiệu quả các vấn đề mà cử tri  và nhân 

dân quan tâm, như: ô nhiễm môi trường; vệ sinh an toàn thực phẩm; xử lý chất 

thải rắn sinh hoạt; quản lý đất đai; xe ô tô chở quá tải trọng quy định. 

9. Chỉ đạo tăng cường củng cố quốc phòng, an ninh, trọng tâm là công tác 

đấu tranh, trấn áp các loại tội phạm, không để tội phạm gia tăng; thực hiện đồng bộ, 

có hiệu quả các biện pháp phòng, chống cháy nổ và phòng cháy, chữa cháy rừng. 

II. Giải pháp thực hiện. 

Triển khai thực hiện chương trình công tác của UBND xã năm 2021. 

Trưởng các khối, các ban, ngành được giao phụ trách lĩnh vực chủ động 

xây dựng báo cáo, kế hoạch về phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng, 

an ninh trong chương trình công tác của UBND xã. 

1. Về sản xu t nông nghiệp. 

Tiếp tục triển khai thực hiện chương trình vệ sinh an toàn thực phẩm, nâng 

cao các tiêu chí đạt xã ATVS thực phẩm; chỉ đạo thực hiện tốt kế hoạch sản xuất 

ngành trồng trọt, đảm bảo gieo trồng trong khung thời vụ; quan tâm tạo điều kiện 

h  trợ nông dân, chủ trang trại đất để phát triển sản xuất hàng hóa, tập trung quy 

mô lớn; triển khai thực hiện các cơ chế chính sách khuyến khích thực hiện tái cơ 

cấu ngành nông nghiệp của tỉnh, của huyện, tạo chuyển biến trong việc đầu tư vào 

nông nghiệp, nông thôn. 

 Tăng cường công tác quản lý nhà nước về vật tư nông nghiệp   giống, vật 

tư, phân bón, thuốc BVTV, khuyến nông). Thực hiện tốt chính sách chăn nuôi, 

nuôi trồng thủy sản. Làm tốt công tác thú y, phòng dịch không để xẩy ra dịch 

bệnh trên địa bàn. 

Tăng cường công tác quản lý đất đai, khai thác tài nguyên trên địa bàn, 

thực hiện tốt kế hoạch sử dụng đất năm 2021; Kiểm tra rà soát đất trang trại, đất 

khoán thầu của UBND xã. Tiếp tục quy hoạch phát triển các nguồn thu mới, triển 

khai thực hiện tích cực quy hoạch chi tiết các khu vực bán đất thổ cư theo quy 

hoạch, phấn đấu vượt chỉ tiêu thu từ cấp quyền sử dụng đất, các nguồn thu từ dịch 

vụ thương mại. Hoàn thành chỉ tiêu tăng thu ngân sách năm 2021. 

Đẩy mạnh công tác quản lý, chăm sóc bảo vệ,  CC , thực hiện tốt 

quy định về khai thác rừng.  



4 

 

Thưc hiện đồng bộ các biện pháp phòng chống, giảm nh  thiên tai, ứng 

phó với biến đổi khí hậu, xử lý kịp thời các tình huống do thiên tai gây ra, nhằm 

hạn chế thiệt hại. 

2. Phát triển công nghiệp-TTCN và dịch vụ - thương mại. 

Tạo điều kiện thuận lợi để thành lập mới từ 01-02 doanh nghiệp trên địa 

bàn xã. 

Tranh thủ sự h  trợ của cấp trên kết hợp nguồn tại ch  và thu hút đầu tư 

xây dựng cơ sở hạ tầng về giao thông, thủy lợi, điện năng; tiếp tục thực hiện 

kích cầu để các thôn xây dựng giao thông để có 100% đường trong thôn được bê 

tông hóa; tạo điều kiện thúc đẩy nhanh sản xuất vùng kinh tế trang trại; tạo mọi 

điều kiện thuận lợi phát triển công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp; Thực hiện tốt 

quy định cấp phép và quản lý xây dựng; tăng cường quản lý quy hoạch, sử dụng 

đất đai, ngăn chặn xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm về đất đai, xây dựng 

trái phép.  hát huy quy chế dân chủ ở cơ sở, nâng cao vai trò trách nhiệm của 

chủ đầu tư và vai trò giám sát cộng đồng. 

Tổ chức tốt các hoạt động du lịch lễ hội Hàn Sơn năm 2021, tăng cường công 

tác giới thiệu, quảng bá, nâng cao chất lượng công tác quản lý du lịch . 

3. Tăng cường quản lý Nhà nước về đầu tư xây dựng, tập trung chỉ 

đạo giải quyết những vướng mắc trong công tác GPMB đẩy manh tiến độ 

các công trình xây dựng cơ bản trên địa bàn. 

 Chủ động đẩy nhanh tiến độ đầu tư-XDCB trên địa bàn, sử dụng có hiệu 

quả nguồn vốn đầu tư, tăng cường công tác quản lý Nhà nước về đầu tư xây dựng. 

Xây dựng kế hoạch, phân công chỉ đạo, tích cực đôn đốc nhà thầu tập trung đẩy 

nhanh tiến độ các công trình xây dựng trên địa bàn như: Hoàn thiện các công trình 

khu quy hoạch đền Hàn mở rộng; đổ mặt bằng khu đất ở Đông Hang giai đoạn 3, 

và các mặt bằng đất ở trên địa bàn. Thi công công trình đường bê tông, cầu trên 

tuyến trường Mầm non đi Giang sơn 9, nhà công an tiếp dân, cải tạo nâng cấp 

mương tiêu nước cống Ngọc Sơn, cải tạo mương thoát nước vào ao UBND xã, cải 

tạo đoan đường từ khu dân cư Tứ quý đi ngã ba Chí phúc… các hạng mục phụ trợ 

2 khu danh lam.  hối hợp thực hiện tốt công tác giải phóng mặt bằng đường cao 

tốc Bắc Nam, các hộ thuộc dự án mở rộng đền Hàn, tiếp tục kêu gọi nguồn kinh phí 

h  trợ công đức khách thập phương xây dựng tôn tạo các công trình phục trợ khu 

danh lam thắng cảnh. 

Tăng cường kiểm tra chất lượng các công trình, kịp thời phát hiện, đề nghị 

xử lý nghiêm các  nhà thầu vi phạm các quy định về quản lý chất lượng công trình. 

Hướng dẫn các thôn đăng ký xây dựng các công trình năm 2021 để được 

hưởng chính sách kích cầu của huyện, xã.  

4. Tập trung chỉ đạo tăng cường các nguồn thu, tiết kiệm chi, điều 

hành hiệu quả thu - chi ngân sách. 

Thực hiện tốt các quy định của pháp luật về quản lý tài chính ngân sách. 

Quản lý và khai thác có hiệu quả nguồn thu, tăng cường phát triển các nguồn thu 

mới, đặc biệt là các nguồn thu đóng góp tự nguyện, nguồn thu từ cấp quyền sử 

dụng đất, trang trại, hoàn thành chỉ tiêu tăng thu ngân sách năm 2021, đảm bảo cân 

đối cho nhiệm vụ chi thường xuyên. Chi trả nguồn kinh phí đầu tư XDCB theo kế 

hoạch. Tăng cường các biện pháp kiểm tra, giám sát công tác chi ngân sách đúng 



5 

 

quy định.Thực hiện nghiêm các quy định trình tự, thủ tục đầu tư xây dựng, quản lý 

sử dụng tốt các nguồn vốn trong các công trình xây dựng cơ bản. Thực hiện tốt 

công tác công khai tài chính, nguồn vốn đầu tư xây dựng cơ bản theo quy định của 

pháp luật, tuyên truyền vận động thành lập mới từ 1- 2 doanh nghiệp. 

        5. Đẩy mạnh xã hội hóa và nâng cao ch t lượng các hoạt động VHXH. 

Đẩy mạnh phong trào văn hóa văn nghệ, thể dục - thể thao, thông tin 

tuyên truyền.Tiếp tục đầu tư bổ sung hoàn thiện các công trình phụ trợ ở các di 

tích và thực hiện lộ trình xây dựng phát triển các khu dịch vụ thương mại gắn 

với phát triển du lịch- lễ hội. Thường xuyên đổi mới và nâng cao chất lượng 

công tác quản lý, tổ chức và hoạt đông lễ hội. 

    Đẩy mạnh xã hội hóa giáo dục, nâng cao chất lượng hoạt động của Trung 

tâm học tập cộng đồng, của Hội khuyến học. Đồng thời đẩy mạnh hoạt động 

tuyên truyền các chương trình kế hoạch kinh tế - xã hội của địa phương, chính 

sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước đến đông đảo nhân dân. 

Tăng cường công tác kiểm tra, đôn đốc các nhà trường thực hiện tốt các 

giải pháp nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện, giáo dục mũi nhọn, chất lượng 

trường đạt chuẩn quốc gia đối với trường THCS, Tiểu học, Mầm Non. Thực 

hiện nghiêm túc các quy định mức thu, các khoản thu trong các nhà trường, sử 

dụng đúng mục đích hiệu quả các khoản thu theo quy định. 

Thực hiện tốt các chính sách an sinh xã hội, chính sách đối với người có 

công,  đối tượng bảo trợ xã hội, hộ nghèo, cận nghèo; thực hiện nghiêm chỉnh 

các chế độ chính sách theo quy định, tuyên tuyền vận động nhân dân tham gia 

BHYT phấn đấu đạt 95% trở lên. Thường xuyên kiểm tra nắm chắc tình hình đời 

sống của nhân dân, quan tâm thu hút và thực hiện tốt chính sách kế hoạch, 

chương trình đào tạo nghề cho lao động nông thôn, giảm tỉ lệ hộ nghèo xuống 

dưới 1,5%. 

 Thường xuyên chỉ đạo Trạm y tế tăng cường công tác chăm sóc và bảo vệ 

sức khoẻ nhân dân, phòng chống suy dinh dưỡng ở trẻ em. Nâng cao hiệu quả 

công tác y tế dự phòng, đẩy mạnh công tác tuyên truyền, hướng dẫn phòng 

chống các loại dịch bệnh, xây dựng các công trình vệ sinh nước sạch, nhà tiêu 

hợp vệ sinh và xử lý rác thải, đảm bảo vệ sinh môi trường trong từng địa bàn 

dân cư. Kiểm soát VSATT , phối hợp với Ban DSKHHGĐ. Nâng cao chất 

lượng dịch vụ dân số, hạn chế tình trạng sinh con thứ 3 và đảm bảo cân bằng 

giới tính, giữ vững chỉ tiêu tăng dân số tự nhiên. Triển khai thực hiện quyết liệt, 

có hiệu quả các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19. 

  6.Tăng cường củng cố Quốc phòng - an ninh, đảm bảo ổn định 

chính trị, trật tự an toàn xã hội tạo môi trường ổn định cho phát triển 

kinh tế - xã hội. 

Duy trì nghiêm chế độ trực, trực sẵn sàng chiến đấu; Xây dựng, bổ 

xung hệ thống kế hoạch theo quy định. Tổ chức đăng ký nghĩa vụ quân sự cho 

100% nam thanh niên trong độ tuổi. Tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ, 

hoàn thành 100% chỉ tiêu giao quân năm 2021. Tổ chức huấn luyện cho các 

đối tượng Dân quân đảm bảo số lượng, chất lượng. Đăng ký, quản lý chặt chẽ 

lực lượng dự bị động viên; 100% cán bộ, chiến sĩ lực lượng tham gia  huấn 

luyện. Đảm bảo kinh phí vật chất, trang thiết bị, phương tiện cho nhiệm vụ 



6 

 

huấn luyện SSCĐ,  CBL, tìm kiếm cứu nạn,  CC , phối hợp với công an 

bảo đảm ATXH trên địa bàn. Tiếp tục thực hiện chính sách tồn đọng sau 

chiến tranh và chính sách hậu phương quân đội. 

Tăng cường công tác, chỉ đạo điều hành, giữ vững an ninh chính trị, trật 

tự an toàn xã hội trên địa bàn. Củng cố, nâng cao chất lượng hoạt động các 

lực lượng làm công tác ANTT, thực hiện tốt công tác tuyên truyền giáo dục 

pháp luật trong nhân dân. Chủ động nắm chắc tình hình, đẩy mạnh công tác 

phòng ngừa đấu tranh, phòng chống tội phạm và các tệ nạn xã hội, xây dựng 

khu dân cư, trường học an toàn về ANTT giữ vững an ninh chính trị, trật tự 

an toàn xã hội trên địa bàn, hoàn thành tốt nhiệm vụ Q -AN năm 2021. 

- Tăng cường công tác cải cách hành chính, giải quyết nhanh, kịp thời thủ 

tục hành chính. Tổ chức  tuyên truyền, hướng dẫn thực hiện các văn bản pháp 

luật mới đến cán bộ và nhân dân. Thực hiện tốt công tác tiếp dân, giải quyết đơn 

thư khiếu nại, tố cáo của nhân dân. Nâng cao chất lượng hoạt động công tác hòa 

giải ở cơ sở không để sẩy ra khiếu kiện vượt cấp, các vụ việc phức tạp. Thực 

hiện tốt công tác chứng thực. Công tác quản lý hộ tịch. 

7. Nâng cao hiệu lực, hiệu quả, tạo chuyển biến rõ nét trong công tác 

chỉ đạo điều hành; Đẩy mạnh cải cách hành chính, phòng chống tham 

nhũng, thực hành tiết kiệm chống lãng phí. 

 - Thường trực UBND tăng cường công tác kiểm tra, đôn đốc tổ chức, cá 

nhân trong quá trình thực hiện nhiệm vụ được giao; tiếp tục đổi mới nội dung, 

phương thức chỉ đạo, điều hành theo hướng sâu sát, cụ thể, quyết liệt, có trọng 

tâm, trọng điểm, tập trung vào những vấn đề then chôt; trên cơ sở đó xây dựng 

kế hoạch, đề ra nhiệm vụ, giải pháp cụ thể, phân công chỉ đạo phụ trách để tập 

trung điều hành, tạo chuyển biến rõ nét trong năm 2021. 

 - Đề cao trách nhiệm người đứng đầu trong, chỉ đạo điều hành, đôn đốc tổ 

chức thực hiện nhiêm vụ được giao; thưòng xuyên kiểm tra việc thi hành công 

vụ của cán bộ, công chức; chịu trách nhiệm toàn diện về kết quả công tác trong 

lĩnh vực mình phụ trách trước uỷ ban nhân dân; đồng thời chịu trách nhiệm liên 

đới nếu để xảy ra hành vi nhũng nhiễu, phiền hà, chậm chễ, tiêu cực khi giải 

quyết công việc cho tổ chức, công dân. 

 - Tăng cuờng kỷ luật, kỷ cương hành chính trong chỉ đạo, điều hành, thực 

hiện nhiệm vụ; thực hiện nghiêm túc việc đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ 

của cán bộ, công chức; khen thưởng kip thời những tập thể, cá nhân có thành 

tích, xử lí nghiêm những cá nhân không hoàn thành nhiệm vụ. 

- Đẩy mạnh cải cách hành chính, trọng tâm là cải cách thủ tuc hành chính 

theo hướng một cửa; thực hiện rà soát các thủ tục hành chính, kiến nghị sửa đổi, 

bổ sung các thủ tục hành chính theo quy định đảm bảo đơn giản về hố sơ, thủ 

tục, thực hiện nghiêm việc niêm yết công khai, minh bạch các thủ tục hành 

chính thuộc thẩm quyền giải quyết và quản lí trực tiếp của UBND xã, để các tổ 

chức, cá nhân biết, thực hiện và giám sát thực hiện. 

 - Thực hiện tôt quy chế dân chủ ở cơ sở nâng cao hiệu quả phòng chống 

tham nhũng; chú trọng các biện pháp phòng ngừa; tăng cường tính công khai, 

minh bạch đề cao vai trò giám sát của nhân dân và trách nhiệm cá nhân người 



7 

 

đứng đầu các cơ quan, đơn vị. Thực hiện nghiêm các quy định về thực hành tiết 

kiệm chống lãng phí. 

- Thành lập Ủy ban Bầu cử ; xây dựng kế hoạch triển khai công tác bầu 

cử Đại biểu Quốc hội và HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026; báo cáo 

UBND huyện trước ngày 31/01/2021. 

III .Tổ chức triển khai thực hiện. 

Trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ được giao, các bộ phận, các ban, ngành 

như bộ phận kinh tế, văn hóa xã hội, Q -AN, các thôn và từng cá nhân phụ trách 

các lĩnh vực chủ động cụ thể hoá thành những chương trình, kế hoạch hàng 

tháng, hàng quý triển khai tổ chức thực hiện. 

 Tăng cường công tác chỉ đạo điều hành, kiểm tra đôn đốc, tập trung sự 

đoàn kết thống nhất trong tập thể UBND nhằm nâng cao chất lượng hiệu quả 

công việc, tổ chức thực hiện tốt kế hoạch của UBND xã năm 2021. 

Giao Văn phòng UBND xã theo dõi quá trình thực hiện nhiệm vụ ở các bộ 

phận, định kỳ tổng hợp tình hình kết quả thực hiện báo cáo UBND xã./. 

 

                                                                   ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ       

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


		dinhpv.hason@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-20T15:50:24+0700


		2021-01-20T15:58:38+0700


		2021-01-20T15:58:56+0700


		hason.hatrung@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-20T16:00:22+0700




